NLrUPLIivA UL vt i

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA
INTENDENTA

37

RESOLUCION EXENTA FNDR N° ’
COPIAPO,

VISTOS: Lo dispuesto en los articulos 24 y 27 de
la Ley N© 19.175, Organica Constitucional sobre Gobierno y Administracién Regional;
en la Ley N© 21.053 sobre Presupuestos del Sector Publico para el afio 2018; en la
Resolucion Exenta CORE N© 03 del 14 de febrero de 2017; en la Resoluci Exenta
CORE N° 03 de fecha 14 de febrero de 2017; en la Resolucién N° 14 de fecha 31 de
enero de 2012; en la Resolucidon N° 28 de fecha 08 de mayo de 2015;en la Resolu
N° 18 de fecha 07 de abril de 2016; en la Resolucidn N° 56 de fecha 14 de septiembre
de 2017; en la Resoluciéon N° 67 de fecha 15 de diciembre de 2017; en la Resolucién
NO 1.600 de 2008, de la Contraloria General de la Republica;

CONSIDERANDO:

1.- Que, el Gobierno Regional de Atacama, vy la
Tlustre Municipalidad de Copiap6 suscribieron un convenio mandato para la ejecucion
del Proyecto “Reposicion Escuela F-35 Fundicion Paipote, Copiap6”, aprobado
mediante Resolucion N° 14 del 31 de enero de 2012.

2.- Que, mediante Resolucién N° 28 de fecha 08
de mayo de 2015, se aprobd una prorroga al convenio indicado en el numeral
precedente, hasta el 31 de diciembre de 2017.

3.- Que, mediante Resolucion N° 18 de fecha 07
de abril de 2016, se aprobd una modificacién al convenio ya indicado, aume!
los items Consultorias y Obras Civiles, quedando un monto total del proyecto en M$
18.347.668.-

4.- Que, mediante Resolucidén N° 56 de fecha 14
de septiembre de 2017, se aprobo una segunda modificacién al convenio ya indicado,
aumentandose el item Consultoria, quedando un monto total del proyecto en M$
18.359.360.-

5.- Que, mediante Resolucién N° 67 de fecha 15
de diciembre de 2017, se aprobé una II prérroga, aumentandose el plazo de ejecucion
del proyecto hasta el 31 de diciembre de 2019.

6.- Que, de conformidad con lo convenido en la
cladusula primera, del convenio mandato, las modificaciones de montos seran
au’ izac i r Resolucion ~ et del Gobierno Regional, d 30sicidn que re “..Por
su parte, 10s valores antes indicados, correspondientes a los montos de la
iniciativa podran ser modificados mediante autorizacién escrita del Mandante,
contenida en una Resolucién Exenta, que sancione, administrativamente la
modificacién.”






